
1 
 

 

Российская Федерация 

Кемеровская область - Кузбасс 

Мысковский городской округ 

Совет народных депутатов Мысковского городского округа 

(седьмой созыв) 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

  

от 19 июня 2024г. № 45-н 

  

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета  

народных депутатов от 19.05.2011 № 22-н «Об утверждении Положения  

об управлении и распоряжении муниципальным имуществом  

Мысковского городского округа» 

 

  

Принято  

Советом народных депутатов  

Мысковского городского округа  

18 июня 2024 года 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Приказом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», пунктом 5 части 1 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, Совет 

народных депутатов Мысковского городского округа  

р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным имуществом 

Мысковского городского округа, утвержденное решением Мысковского городского 

Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 22-н (в редакции решений от 29.12.2012       

№ 81-н, от 21.11.2013 № 29 -н, от 21.12.2022 № 103-н, 21.06.2023 № 51-н), следующие 

изменения: 

1.1. в подпункте 2 пункта 2.1, подпунктах 2 и 3 пункта 2.2 раздела 2 слова 

«Кемеровской области» дополнить словом «- Кузбасса»; 

1.2. раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Учет муниципального имущества 

3.1. Муниципальное имущество подлежит обязательному учету в Реестре 

муниципального имущества (далее - Реестр).  

Под Реестром понимается банк данных об объектах учета муниципальной 

собственности Мысковского городского округа. 

3.2. Уполномоченным органом местного самоуправления Мысковского городского 

округа по ведению Реестра является Администрация в лице Комитета (далее - 

уполномоченный орган). 

3.3. Уполномоченный орган ведет Реестр в порядке, установленном 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти.»; 

1.3. в абзаце первом пункта 5.1, абзаце втором пункта 5.3, пункте 5.5, абзаце втором 

подпункта 5.9.2 пункта 5.9 раздела 5 слова «Кемеровской области» дополнить словом «- 

Кузбасса»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=61352&dst=103073


2 
 

1.4. в пункте 7.1 раздела 7 слова «Порядок создания, реорганизации и ликвидации 

муниципальных учреждений определяется Администрацией.» заменить словами «Порядок 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 

также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений 

определяется Администрацией.». 

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для 

подписания и обнародования. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного 

самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Мысковского городского округа                                                                        А.Б. Архипов 

 

 

Глава Мысковского городского округа                                                          Е.В. Тимофеев 

 


